
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00145790-UNC-VDE#FP

 
VISTO

La RD-2020-650-E-UNC-DEC#FP que dispone los llamados a concursos para proveer cargos de ayudantes
estudiantes ad honórem en las asignaturas de la Licenciatura en Psicología, Profesorado en Psicología y Tecnicatura
Universitaria en Acompañamiento Terapéutico, y en una unidad de servicio/apoyo técnico de esta Facultad de
Psicología; y

CONSIDERANDO:

La Emergencia Sanitaria establecida por Ley 27541 y por el DECNU 2020 -260-APN-PTE, la RESOL-2020-104-
APN-ME y las resoluciones RR-2020-367-E-UNC-REC y RR 2020-387-E-UNC-REC.

La adhesión de esta Facultad mediante la RHCD N° 52/2020 a lo dispuesto por la Resolución RESOL-2020-104-
APN-ME del Ministerio de Educación de la Nación y por el Decreto Presidencial DECNU 2020-260-APN-PTE, y la
declaración de la Emergencia académico sanitaria en la Facultad de Psicología.

Que la Secretaría Académica elaboró una propuesta para poder efectivizar el nuevo llamado de manera
completamente on line, atendiendo a las medidas de emergencia sanitaria, la que incluye el envió al jurado de las
Actas y de la documentación de los/as postulantes.

Que, por su parte, el tribunal designado para cada asignatura emitió el Acta de selección, la cual fue enviada a
Secretaría Académica para la emisión de la correspondiente resolución.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el RHCD 169/12,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(ad referéndum del H. Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar los órdenes de mérito establecidos por los Tribunales Evaluadores para las asignaturas de
la Licenciatura en Psicología, Profesorado en Psicología y Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento Terapéutico
y para una unidad de servicio/apoyo técnico de la Facultad de Psicología, detalladas en el Anexo de la presente
resolución, con dos (2) fojas.

ARTÍCULO 2º: Designar como ayudantes estudiantes ad honórem y por concurso en esta Facultad a
las/los postulantes detalladas/os en el Anexo I, según lo aconsejado por los Tribunales pertinentes, desde el día de



la fecha y por el término de dos años (con reconocimiento de funciones al 1 de octubre de 2020) en las asignaturas
indicadas en cada caso.

ARTÍCULO 3º: Designar como ayudantes estudiantes ad honórem y por concurso en esta Facultad a
las/los postulantes detalladas/os en el Anexo I, según lo aconsejado por el Tribunal pertinente, desde el día de la
fecha y por el término de un año (con reconocimiento de funciones al 1 de octubre de 2020) en la unidad
Departamento de Acompañamiento Terapéutico.

ARTÍCULO 4º: Al finalizar el período correspondiente a la Ayudantía Estudiante, los/as Profesores/as Titulares o
Adjuntos/as a cargo de cátedra/unidad deberán efectuar un informe sobre la labor desarrollada por el/la ayudante
durante el período de designación, elevándolo al Decanato de la Facultad y solicitando, en caso de corresponder, se
dé por aprobada la Ayudantía.

ARTÍCULO 5º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 

 





                                                                                                   EX-2020-00133573-UNC-VDE#FP
ANEXO I  2º Llamado Anual 2020


   Ayudantes Estudiantes


Asignatura Estudiantes designados /DNI


Biología Evolutiva Humana – 
Cátedra A


Paula Virginia ARELLANO              39.008.253
Agustina VAUDAGNA                      36.925.367
Fiorella Belén Itatí VICA                  37.587.100
Florencia VERA                               35.388.726
Nicolás TORENA                              38.473195


Didáctica Especial Martina RIVETTI                              39.176.065


Didáctica General Desierto por falta de inscriptos


Escuelas, Sistemas y 
Corrientes de la Psicología 
Contemporánea- Cátedra A


Alfonsina ARIAS                              39.498.968
Camila FORMOSO                          42.982.830
Juan Manuel OJEDA CÓRDOBA    29.942.474
Melina Grazia SOSA                       34.247.876
Melisa Ayelén BERNARDT             39.448.355
Facundo Nicolás QUIROGA            38.281.608
María Marta HERRERA                   31.589.206
Daniela Inés VARESE CANTONI    39.524.020
Matías Iván ROLDÁN                      42.162.923
Maira Belén FERREYRA                 39.057.807
Florencia VERA                               35.388726


Metodología de la 
Investigación Psicológica


María Sol PERALTA                        32.987.924
Jacinto ALOÉ                                  40.572.868
Carlos Andrés ASTORGA               34.771.301
Florencia Melanie PERALTA           39.621.794


Orientación Vocacional y 
Ocupacional


Guadalupe Beatríz MARTINEZ       35.887.519
Griselda Natalia SOSA                    31.214.735


Psicología Evolutiva de la 
Niñez –Cátedra B 


Paula NASETTA                              37.853.187
Soledad CANTERA                         39.943.107
Griselda Natalia SOSA                    31.214.735
Fiorella Belén Itatí VICA                  37.587.100


Psicopatología
Guillermina MARINI                         38.108.789
Matías PALACIO                             40.107.479


1







                                                                                                   EX-2020-00133573-UNC-VDE#FP
ANEXO I  2º Llamado Anual 2020


   Ayudantes Estudiantes


Asignatura Estudiantes designadas/dos / DNI


Técnicas Psicométricas–
Cátedra B


Guillermo Javier GUTIÉRREZ        36.125.163
Ana Gabriela SÁNCHEZ                 39.612.955
Carlos Andrés ASTORGA                34.771.301


Teoría y Técnicas de Grupo Génesis ROJAS                              39.906.424


Teoría y Técnicas de 
Acompañamiento Terapéutico


Desierto por falta de inscriptos


Unidad Estudiantes designadas/dos / DNI


Departamento de 
Acompañamiento Terapéutico


Desierto por falta de inscriptos


2





	numero_documento: RD-2020-712-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 3 de Noviembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-11-02T11:59:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-03T23:46:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-03T23:46:38-0300
	GDE UNC




